ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLÂNDIA

PROJETO DE LEI Nº. 24/2025, de 09 de Maio de 2025.

SUPLEMENTA MODALIDADES DE APLICAÇÕES DO ORÇAMENTO DE 2025 POR

CONTA DE ANULAÇÕES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RODRIGO DE SOUZA, Prefeito do Município de Petrolândia, Estado de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições; FAÇO saber a todos os habitantes deste município

que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a anular o saldo

da seguinte modalidade de aplicação do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de

Petrolândia:

07.000 – SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

07.001.26.782.702.2038 – Conservação das Estradas

3.3.90.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas .......................... .R$ 115.000,00

1.720.0000.5026.00 – Transferência FEP – Fundo Especial do Petróleo

Art. 2º. Por conta do recurso acima anulado, fica suplementada a seguinte

modalidade de aplicação do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Petrolândia:

07.000 – SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

07.001.26.782.702.2038 – Conservação das Estradas

4.4.90.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas .......................... .R$ 115.000,00

1.720.0000.5026.00 – Transferência FEP – Fundo Especial do Petróleo

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Petrolândia, 09 de Maio de 2025.

RODRIGO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL